



Obra
REFORMA E AMPLIAÇÃO ESCOLA VILA I COM QUADRA DE ESPORTES

Bancos
SINAPI - 03/2020 - Bahia
SBC - 03/2020 - Bahia
ORSE - 12/2019 - Sergipe
SEDOP - 04/2020 - Pará
SEINFRA - 026 - Ceará
IOPES - 11/2019 - Espírito Santo

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos preços unitário dos insumos de mão de obra, de acordo com as bases.

Cronograma Físico e Financeiro

Item	Descrição	Total Por Etapa	30 DIAS	60 DIAS	90 DIAS	120 DIAS	150 DIAS
1	ESCOLA	100,00%	17,49%	14,09%	18,45%	18,42%	31,54%
		536.180.87	93.797.90	75.559.89	98.941.79	98.791.10	169.090.20
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00%	100,00%				
		47.908.82	47.908.82				
1.2	DEMOLIÇÃO	100,00%	100,00%				
		2.622.65	2.622.65				
1.3	MOVIMENTO DE TERRA	100,00%	100,00%				
		12.283.92	12.283.92				
1.4	ESTRUTURA DA EDIFICAÇÃO	100,00%	50,00%	50,00%			
		31.689.02	15.844.51	15.844.51			
1.5	ESTRUTURA DO RESERVATÓRIO EXTERNO	100,00%		100,00%			
		10.505.14		10.505.14			
1.6	ALVENARIAS, DIVISÓRIAS E FECHAMENTOS	100,00%		50,00%	50,00%		
		26.146.16		13.073.08	13.073.08		
1.7	REVESTIMENTOS DE ALVENARIA , PISO E FORRO	100,00%			50,00%	50,00%	
		56.837.70			28.418.85	28.418.85	
1.8	INSTALAÇÕES	100,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
		75.689.98	15.138.00	15.138.00	15.138.00	15.138.00	15.138.00
1.9	ESQUADRIAS	100,00%			50,00%	50,00%	
		39.331.60			19.665.80	19.665.80	
1.10	PINTURA	100,00%				50,00%	50,00%
		17.445.12				8.722.56	8.722.56
1.11	COBERTURA, FECHAMENTOS E ESTRUTURAS METÁLICAS	100,00%		50,00%	20,00%	30,00%	
		41.998.32		20.999.16	8.399.66	12.599.50	
1.12	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	100,00%					100,00%
		1.456.53					1.456.53
1.13	DEMAIS ITENS E ACESSÓRIOS	100,00%					100,00%
		16.684.53					16.684.53
1.14	FECHAMENTO	100,00%			50,00%	50,00%	
		28.492.80			14.246.40	14.246.40	
1.15	URBANIZAÇÃO	100,00%					100,00%
		126.235.22					126.235.22
1.16	SERVIÇOS FINAIS	100,00%					100,00%
		853.36					853.36
2	QUADRA	93,59%	33,60%	10,95%	19,65%	28,13%	1,26%
		407.185.66	136.796.00	44.586.09	80.027.20	114.536.54	5.124.02
2.1	SERVIÇOS INICIAIS	100,00%	100,00%				
		4.217.79	4.217.79				

Prefeitura Municipal de Luís Eduardo Magalhães
CNPJ: 04.214.419/0001-05

2.2	ESTRUTURA	100,00%	40,00%	30,00%	30,00%		
		148.620,30	59.448,12	44.586,09	44.586,09		
2.3	FUNDAÇÃO	100,00%	100,00%				
		73.130,09	73.130,09				
2.4	PISO	100,00%			50,00%	50,00%	
		70.882,21			35.441,11	35.441,11	
2.5	ALAMBRADO	100,00%				100,00%	
		40.958,77				40.958,77	
2.6	COBERTURA	50,00%				50,00%	
		52.231,63				26.115,82	
2.7	ILUMINAÇÃO	100,00%				100,00%	
		12.020,85				12.020,85	
2.8	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	100,00%					100,00%
		5.124,02					5.124,02
Porcentagem			24,44%	12,74%	18,97%	22,61%	18,47%
Custo			230.593,90	120.145,98	178.968,99	213.327,64	174.214,22
Porcentagem Acumulado			24,44%	37,18%	56,15%	78,76%	97,23%
Custo Acumulado			230.593,89	350.739,87	529.708,85	743.036,49	917.250,71

Alessandra Rocha Gomes
Setor de Engenharia